1

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROPONENTES REMANESCENTES –

SELEÇÃO PÚBLICA N°. 021/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação e

montagem, sob demanda, de equipamentos, estruturas e materiais para a realização

de eventos em consonância com o Plano de Trabalho do Convênio nº. 01/2021-SER

(Processo nº. 202119222000153), firmado entre o Estado de Goiás, através da

Secretaria de Estado da Retomada e a Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo

como interveniente administrativo-financeiro a FUNDAÇÃO RTVE.

A Presidente da Comissão de Seleção Pública da FUNDAÇÃO RÁDIO E

TELEVISÃO EDUCATIVA E CULTURAL – FUNDAÇÃO RTVE, designada pela

Portaria 001/2024, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO:

Que o Item 13.6, da Minuta do referido Termo de Compromisso, prevê o

cancelamento do registro de preços diante de fato superveniente, esse decorrente de

caso fortuito ou força, que prejudique o cumprimento do Termo de Compromisso,

como a pedido do fornecedor;

Que a empresa JDV EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA. solicitou a rescisão

amigável do Termo de Compromisso nº. 084/2022, o qual foi devidamente aceito pela

Fundação RTVE e formalizado por meio de Termo de Rescisão;

Que o art. 24, inciso XI, da Lei nº. 8.666/93, aplicado supletivamente à

presente Seleção Pública, permite a contratação dos demais proponentes nas

mesmas condições propostas pelo primeiro colocado, obedecida a ordem de

classificação, para a execução do objeto da licitação;

Que é de interesse da Fundação RTVE garantir a continuidade dos serviços

objeto do processo de Seleção Pública em questão;

2

RESOLVE:

Convocar as Proponentes remanescentes, abaixo relacionadas, para que

retornem à sessão de julgamento e habilitação, ocasião na qual a documentação

referente à habilitação será verificada na respectiva ordem de classificação após a

abertura das propostas no Processo de Seleção Pública nº. 021/2022.

1. SHOWNEWS COMUNICAÇÃO & PRODUÇÕES – ME – CNPJ:

07.685.980/0001-52;

2. MS EVENTOS EIRELI - CNPJ: 23684531.0001-46.

A convocação dos licitantes remanescentes é realizada nos termos do art.

24, XI, da Lei nº. 8.666/93, que permite a contratação dos demais proponentes nas

mesmas condições propostas pelo primeiro colocado, inclusive quanto aos

preços registrados (Planilha Anexa), obedecida a ordem de classificação acima.

A reabertura da sessão ocorrerá de maneira eletrônica, nos moldes já

estabelecidos no Edital já publicado, referente à Seleção Pública nº. 021/2022, na

mesma plataforma (Google Meet), disponível no link: meet.google.com/fqu-fkzs-

nno a partir das 09h do dia 30/07/2024.

Os licitantes convocados deverão apresentar toda a documentação

relativa à habilitação atualizada, também nos moldes estabelecidos no edital já

publicado, até às 16h do dia 29/07/2024, no seguinte endereço: Av. T7, n°. 371, Qd.

R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 – Edifício Lourenço

Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007.

Registre-se e publique-se.

Goiânia, 22 de julho de 2024.

Graziela Borges

Presidente da Comissão de Seleção Pública

Fundação RTVE